Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

27.11.2014                                       с. Коломинские Гривы                                            № 36
О налоге на имущество физических лиц

и  утверждении Положения о налоге

на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статей 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

 1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц согласно приложению к настоящему решению.
       3. Считать утратившими силу следующие решения Совета Коломинского сельского поселения:

         - решение Совета от 23.11.2006 № 54 «О налоге на имущество  физических лиц и утверждении Положения на имущество физических лиц»;

        -  решение Совета от 25.11.2010 № 27 «О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 23.11.2006 № 54;

        - решение Совета от 06.10.2011 № 22 «О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 23.11.2006 № 54;

        - решение Совета от 29.11.2013 № 38 «О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 23.11.2006 № 54;

       - решение Совета от 07.03.2014 № 8 «О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 23.11.2006 № 54.

          4. Настоящее решение опубликовать в печатном издании Коломинского сельского поселения «Официальные ведомости Коломинского  сельского поселения»  и разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет».

          5. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

          6. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                  Н.И. Михайлова
Приложение

к решению Совета

   Коломинского сельского поселения

                                                                                                  от 27.11.2014  № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц

I.Общие положения

             1. Налог на имущество физических лиц является местным налогом. Налог на имущество физических лиц уплачивается собственниками имущества на основании статей 12, 15 и главы 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 57 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
             2. В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации  налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период и порядок исчисления налога на имущество физических лиц, а также налоговые льготы установлены главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в редакции Федерального закона от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
II.Налоговые ставки

3. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.

4. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

4.1.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога
%

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

4.2. 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего Положения.